
座 長：弘前大学医学部附属病院 薬剤部 薬剤部長

新岡 丈典 先生

『 抗がん薬の副作用対策について 』
演 者：日本化薬株式会社 営業本部マーケティング・学術企画部

東北学術推進担当 佐藤 鉄次郎

座 長：弘前大学医学部附属病院 薬剤部 薬剤部長

新岡 丈典 先生

『 がん治療に活かす腎機能の応じた

適正な薬物投与量調節 』
演 者：東京医科大学病院 薬剤部 部長

竹内 裕紀 先生

謹啓 新緑の候、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
この度、下記要領で第111回青森県病院薬剤師会弘前地区研修会を開催致します。
ご多忙の折とは存じますが、何卒ご出席くださいますようご案内申し上げます。
尚、ご案内は一施設一通と致しましたので、会員各位でご回覧下さいますようお願い申し上げます。

敬白

第111回青森県病院薬剤師会弘前地区研修会

【日 時】：令和 6 年 11 月 15 日（金）

18時30分～20時00分

【開催形式】：Zoomを用いたウェビナー

一般講演 18:30～19:00

19:00～20:00特別講演

◆日病薬病院薬学認定薬剤師制度単位 (申請中)
◆参加費として1,000円を徴収します。参加費納入が確認できない場合は入室をお断りさせて
いただくことがあります。当日は参加証明として、入退出時間をログで確認致します。
なお視聴時間が短い場合は研修単位取得申請が出来ない場合があります。

◆参加時はご自身のお名前にてご参加頂きますようお願い申し上げます。
◆日病薬単位申請にあたり、キーワードが必要となります。終了時にキーワードを入力してください。

共催：青森県病院薬剤師会弘前支部／日本化薬株式会社



研修単位取得方法と参加費振り込み

およびご視聴方法について

単位取得について、以下の点にご注意の上、事前登録をお願い申し上げます。

【お申込み・お振込み締め切り：11月12日（火）】

重要

お申込方法について

〇参加登録が必要です。
下記URL・2次元コードにアクセス頂き、「名・姓」、「メールアドレス」、「ご所属施設名（病医院
名）」、「日本病院薬剤師会会員番号」、「薬剤師名簿登録番号」を入力し、ご登録をお願い
申し上げます。
※ご登録いただいたメールアドレス宛にご登録完了メールが送信されます。
※迷惑メールに自動振り分けされる事が御座います。ご確認をお願い申し上げます。
※開催の1日前、1時間前にリマインドメールの自動案内をお送り致します。
※当日は18時20分よりログインが可能です。

〇参加費振込先

（振込先情報）
◆みちのく銀行 大学病院前支店 店番：087
◆口座番号：普通預金 1400100
◆名義：県病薬 弘前地区研修会 代表 小原信一

注1）振込手数料は受講者負担となります。
注2）振込の際は、『日病薬番号+氏名』（例：123456 ヒロサキハナコ）の形でお振
込みください。
注3）参加費をまとめてお振込みされる場合、施設代表者の方は、振込日と参加者全員
のお名前を下記アドレスに送信ください。
⇒sin_hik@hirosaki-u.ac.jp

https://nipponkayaku.zoom.us/webinar/register/WN_32PCQZ4cQ4ab8SjnciR6Fw

